CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 75+76+77+78+79+80+81+82+83+84+85/Ngày 31/7/2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/2025/NQ-HĐND Cao Bằng, ngày 09 tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Nghị định số 97/2023/NĐ CP ngày 31

tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy định về cơ chế

thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và

chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị quyết số 217/2025/QH15 ngày 26 tháng 6 năm 2025 của Quốc

hội về miễn, hỗ trợ học phí đối trẻ em mầm non, học sinh phổ thông, người học

chương trình giáo dục phổ thông tại các cơ sở giáo dục trong hệ thống giáo dục

quốc dân;

Xét Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị bãi bỏ các Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh gồm: (1) Tờ trình số 1973/TTr-UBND ngày 28 tháng 6

năm 2025 dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 94/2021/NQ-HĐND ngày 10

tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng thông qua giá sản

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2021 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, (2) Tờ

trình số 1741/TTr-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2025 dự thảo Nghị quyết bãi bỏ

Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Hội đồng nhân

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 75+76+77+78+79+80+81+82+83+84+85/Ngày 31/7/2025

dân tỉnh Cao Bằng ban hành quy định mức thu học phí giáo dục mầm non, phổ

thông công lập và giáo dục thường xuyên từ năm học 2023 - 2024 trên địa bàn

tỉnh Cao Bằng; Báo cáo thẩm số 344/BC-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2024 của

Ban Kinh tế - Ngân sách; Báo cáo thẩm số 362/BC-HĐND ngày 07 tháng 7 năm

2024 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp;

Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết bãi bỏ các Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết

Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết sau đây:

1. Nghị quyết số 94/2021/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng thông qua giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi

năm 2021 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

2. Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành quy định mức thu học phí giáo dục mầm

non, phổ thông công lập và giáo dục thường xuyên từ năm học 2023 - 2024 trên

địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Điều 2. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 19 tháng 7 năm 2025.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng Khóa XVII, Kỳ

họp thứ 34 (thường lệ giữa năm 2025) thông qua ngày 09 tháng 7 năm 2025./.

 CHỦ TỊCH

Bế Thanh Tịnh

		2025-08-04T11:12:33+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM THÔNG TIN<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!